
COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                      830.893,78                    63.941,13                     63.941,13                      63.941,13 20/02/2022 17/02/2022

Fevereiro                  1.035.307,34                    80.146,86                     80.146,86                      80.146,86 20/03/2022 16,17 e 18/03/2022

Março                  1.102.493,22                    84.484,73                     84.484,73                      84.484,73 20/04/2022 19 e 20/04/2022

Abril                  1.076.339,92                    82.882,05                     82.882,05                      82.882,05 20/05/2022 18 e 20/05/2022

Maio                  1.080.620,21                    86.159,60                     86.159,60                      86.159,60 20/06/2022 20/06/2022

Junho                  1.101.147,62                    87.827,07                     87.827,07                      87.827,07 20/07/2022 18 e 20/07/2022

Julho                  1.157.744,08                    90.773,39                     90.773,39                      90.773,39 20/08/2022 20/08/2022

Agosto                  1.190.609,76                    94.077,43                     94.077,43                      94.077,43 20/09/2022 19 e 20/09/2022

Setembro                  1.192.669,46                    94.825,06                     94.825,06                      94.825,06 20/10/2022 20/10/2022

Outubro                  1.182.463,68                    93.503,08                     93.503,08                      93.503,08 20/11/2022 18 e 20/11/2022

Novembro                  1.184.688,33                    91.719,21                     91.719,21                      91.719,21 20/12/2022 20 e 21/12/2022

Dezembro                  1.173.668,84                    90.656,36                     90.656,36                      90.656,36 20/01/2023 20/01/2023

13º Salário                      999.769,97                    76.301,97                     76.301,97                      76.301,97 20/12/2022 21/12/2022

TOTAL                14.308.416,21               1.117.297,94               1.117.297,94                1.117.297,94                           -    -  -

MUNICÍPIO DE:      MACHADOS                                                                                                     EXERCÍCIO DE 2022

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Item 44 - Resolução TC 189-2022
Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de  2022

DATA DO REPASSE (6)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ANEXO XIII-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS  (Consolidado com os Fundos)                                                             

Em R$

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                      830.893,78          170.797,09          170.797,09            11.090,04          170.797,09 20/02/2022 17/02/2022

Fevereiro                  1.035.307,34          227.767,22          227.767,22            16.629,30          227.767,22 20/03/2022 16,17 e 18/03/2022

Março                  1.102.493,22          242.541,32          242.541,32            18.806,94          242.541,32 20/04/2022 19 e 20/04/2022

Abril                  1.076.339,92          236.794,23          236.794,23            21.682,70          236.794,23 20/05/2022 18 e 20/05/2022

Maio                  1.080.620,21          237.736,44          237.736,44            19.089,29          237.736,44 20/06/2022 20/06/2022

Junho                  1.101.147,62          242.252,48          242.252,48            17.051,17          242.252,48 20/07/2022 18 e 20/07/2022

Julho                  1.157.744,08          254.703,69          254.703,69            18.319,64          254.703,69 20/08/2022 20/08/2022

Agosto                  1.190.609,76          261.925,14          261.925,14            17.891,59          261.925,14 20/09/2022 19 e 20/09/2022

Setembro                  1.192.669,46          262.287,28          262.287,28            17.749,28          262.287,28 20/10/2022 20/10/2022

Outubro                  1.182.463,68          260.142,00          260.142,00            17.523,41          260.142,00 20/11/2022 18 e 20/11/2022

Novembro                  1.184.688,33          250.450,05          250.450,05            17.410,51          250.450,05 20/12/2022 20 e 21/12/2022

Dezembro                  1.173.668,84          250.389,96          250.389,96            14.000,35          250.389,96 20/01/2023 20/01/2023

13º Salário                      999.769,97          213.151,14          213.151,14          213.151,14 20/12/2022 21/12/2022

TOTAL                14.308.416,21      3.110.938,04      3.110.938,04          207.244,22      3.110.938,04                           -   

Em R$

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS
Item 44 - Resolução TC 189-2022

Resolução TC nº 189, de 14 de dezembro de  2022

MUNICÍPIO DE:      MACHADOS                                                                                                    EXERCÍCIO DE 2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACHADOS (Consolidado com os Fundos)                                                   

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)
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